mês, no qual reiterou os argumentos apresentados com a impugnação (fls. 14/16).

É dispensada a realização do depósito recursal no presente caso, nos termos do
artigo 2°, § 70 da IN/SRF n° 264/02, já que o débito consolidado ora discutido é de valor
inferior a R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

É o Relatório.

Voto

Conselheira Rosa Maria de Jesus da Silva Costa de Castro, Relatora

O Recurso Voluntário reúne os pressupostos de admissibilidade previstos na
legislação que rege o processo administrativo fiscal e deve, portanto, ser conhecido por esta